El Oferente deberá establecer en el Formulario Anexo Nº5 "Oferta Económica” el monto 

global de la adquisición considerando el total del servicio contratado, la fecha de entrega y la 

garantía del mismo. 

10.4  El monto para la contratación del servicio será el presupuesto máximo disponible, que corresponde    
a   $ 14.000.000.- (catorce millones de pesos), impuestos incluidos. 

ARTICULO N°11 

DOCUMENTACIÓN QUE RIGE EN ORDEN DE PRECEDENCIA 

Esta licitación se rige por lo previsto en la ley N° 19.866 y su reglamento, aprobado por Decreto N° 661

[...]

• Mejor Cumplimiento de las Requisitos Formales de Presentación. 

ARTICULO N°13 

MONTO – FINANCIAMIENTO Y DURACIÓN 

Para la presente contratación, el Departamento de Salud Municipal, DESAM considera un presupuesto 

disponible con impuestos incluidos, de $ 14.000.000.- (catorce millones de pesos), por los 12 meses a 

partir del 1 de febrero del 2026. 

El periodo de duración del presente servicio será de 12 meses contados desde el 1 de febrero del 2026. 

ARTICULO N°14  

ADJUDICACIÓN 

14.1 El DESAM adjudicara la oferta más ventajosa, considerando los criterios de evaluación con sus